
 

 

Studentų prioritetinių temų projektų lėšų  

skyrimo, panaudojimo ir atsiskaitymo už  

panaudotas lėšas tvarkos aprašo  

4 priedas 

 
 

PROJEKTO SANTRAUKA  
 

 
 

Projekto pavadinimas 
Veikiame kartu: universitetų teatro pedagogika studentų tarpkultūrinei integracijai 

Projekto vykdytojas  VšĮ „Vilniaus universitetas“  

Projekto įgyvendinimo 

laikotarpis 2026-02-02 – 2026-10-30 

Projekto poreikio 

pagrindimas 

Įgyvendinamas projektas padės spręsti aktualią problemą – nepakankamą tarptautinių ir vietinių studentų akademinę bei 

socialinę integraciją, kuri daro tiesioginę įtaką studijų patirčiai, įsitraukimui ir priklausymo universiteto bendruomenei 

jausmui. Nors studentai dalijasi ta pačia akademine erdve, jų bendravimas dažnai išlieka paviršutiniškas, o tarptautiniai 

studentai neretai patiria vienatvę, nepritapimą, kalbinius ir kultūrinius barjerus. 

Projektas kuria studentų inicijuotą ir vadovaujamą integracijos modelį, paremtą patyriminėmis universiteto teatro 

pedagogikos praktikomis. Taikomojo ir forumo teatro, kolektyvinės kūrybos, judesio, vaidmenų žaidimo bei refleksijos 

metodai padeda sukurti saugią, lygiavertę ir nehierarchinę erdvę, kurioje ryšiai mezgami per bendrą patirtį, o ne vien 

kalbą. Tai skatina pasitikėjimą, bendradarbiavimą ir tarpkultūrinį dialogą. 

Projektas taip pat stiprina būsimų pedagogų praktinius gebėjimus dirbti su kultūriškai įvairiomis grupėmis. Sukurtas 

modelis bus integruojamas į universitetų pirmakursių ir užsienio studentų įvadines veiklas, užtikrinant ilgalaikį poveikį ir 

tvarią, bendruomeniškumu grįstą integracijos praktiką. 

Projekto tikslas Stiprinti tarptautinių ir vietinių studentų akademinę ir socialinę integraciją, sukuriant ir išbandant studentų vadovaujamą 

patyriminį integracijos modelį, paremtą teatro pedagogikos metodais, kartu ugdant studentų – tarpkultūrinio bendravimo ir 

bendradarbiavimo, refleksijos ir kritinio mąstymo, socialines ir emocines, pedagogines bei projektų vykdymo 

kompetencijas. 

Projekto dalyviai, dalyvių 

skaičius 

Studentai–dalyviai: 35–45 studentai, sudarantys mišrias, tarpkultūrines darbo grupes (10–15 tarptautinių studentų, 25–30 

vietinių studentų, tarp kurių 4–6 studentai, siekiantys pedagogo kvalifikacijos). 

Projekto studentai-koordinatoriai: 6–7 studentų-koordinatorių komanda. 

Projekto kūrybiniai mentoriai – lektoriai: 6-7 universitetų teatro pedagogikos lektoriai, ekspertai (3-4 Lietuvos ir 3-4 iš 

užsienio). 
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Projekto veiklos 1 etapas. Parengiamasis (vasaris–birželis) - studentų-koordinatorių atranka ir mokymai; dalyvių pritraukimas (tarptautiniai 

ir vietiniai studentai); programos turinio ir metodų parengimas; rizikų aptarimas, grupių formavimas. 

2 etapas. Intensyvioji patyriminė programa (liepos 8–13 d.) 

Kasdienės teatro pedagogikos dirbtuvės, taikomojo ir forumo teatro sesijos, kolektyvinės kūrybos procesas (devised 

theatre); vaidmenų žaidimai, kūno ir judesio praktikos; struktūruotos kasdienės refleksijos; baigiamasis bendras kūrybinis 

pristatymas.  

3 etapas. Tęstinumas ir sklaida (liepa–spalis) 

Dalyvių grįžtamojo ryšio rinkimas ir analizė; metodinės santraukos parengimas, išleidimas; integracijos modelio 

pritaikymas pirmakursių integracijos savaitėje, stovyklose ir Erasmus įvadinėse veiklose. 

Projekto rezultatų viešinimas, ataskaitų rengimas ir pateikimas.  

Laukiami projekto 

įgyvendinimo rezultatai  

Įgyvendinus projektą bus sukurtas ir išbandytas patyriminis tarptautinių ir vietinių studentų integracijos modelis, 

mažinantis kalbinius ir kultūrinius barjerus. Sustiprės studentų tarpkultūrinio bendradarbiavimo, komunikacijos, 

refleksijos, įtraukaus fasilitavimo ir projektų valdymo kompetencijos, ypač studentų‑koordinatorių ir pedagogikos studijų 

studentų grupėse. Tikimasi, kad mažiausiai 65 % dalyvių nurodys pozityvius pokyčius tarpkultūrinio bendravimo srityje. 

Bus parengta metodinė santrauka su praktinėmis gairėmis, o sukurtas integracijos modelis integruotas į VU pirmakursių ir 

Erasmus studentų įvadines veiklas, sudarant sąlygas projekto tęstinumui ir galimam pritaikymui kituose universitetuose. 

Projekto partnerių 

pavadinimai 

Vilniaus universiteto Studentų atstovybė 

Universitetų teatrų asociacija 

 

Projekto vadovas ar jo įgaliotas asmuo             (parašas)                       
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